
Nº 231, sexta-feira, 30 de novembro de 2012288 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012113000288

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado

final no concurso serão publicados no Diário Oficial da União e
divulgados no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/trf1juiz2011 na data provável de 13 de dezembro de 2012.

Des. JOSÉ AMILCAR MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 118/2012 - UASG 090027

No- Processo: 6.418/2012 . Objeto: Fornecimento, instalação e re-
moção de película filme de controle solar para os Edifícios do Tri-
bunal Regional Federal 1¨ Região, de acordo com os quantitativos,
observações e especificações técnicas constantes do Anexo I do edi-
tal. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 30/11/2012 de 09h00 às
17h00 . Endereço: Sas, Quadra 01, Bloco C, 2º Andar do Edifício
Anexo i Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2012) 090027-00001-2012NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 107/2012

O Tribunal_Regional Federal da 1ª Região torna público que
foi homologado o Pregão em epígrafecujo objeto é a contratação de
empresa especia lizada para fornecimento de material bibliográ fico
de origem nacional durante o exercício de 2013. Empresa vencedora:
DE OLHO NO LIVRO DIS TRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ:
09.372.101/0001-68que ofertou o valor total de R$ 178.776,00.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2012) 090027-00001-2012NE800001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 113/2012 - UASG 090027

No- Processo: 201207070 . Objeto: Inscrição de servidores em curso.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Contratação de
empresa de notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em
29/11/2012 . MARCO ANTONIO FRANCA . Diretor da Divisão de
Compras . Ratificação em 29/11/2012 . LUIZ MAURICIO PENNA
DA COSTA . Diretor da Secretaria de Administração . Valor Global:
R$ 8.970,00 . CNPJ CONTRATADA : 86.781.069/0001-15 ZENITE
IN FORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 29/11/2012) 090027-00001-2012NE800001

2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 146/2012 - UASG 090028

No- Processo: T2-EOF-2012/00367 . Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma do prédio da Rua Visconde de Inhaúma
no- 68, pertencente ao Tribunal Regional Federal da 2ª Região, Centro
- Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/11/2012
de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro
- RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
30/11/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/12/2012 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 29/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 183/2012 - UASG 090028

No- Processo: T2-EOF-2012/00279 . Objeto: Fornecimento e insta-
lação de uma porta de vidro temperado, tipo blindex fumê, completo
com ferragens para o 19º pavimento deste TRF - 2ª Região. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/11/2012 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2012 às
11h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 184/2012 - UASG 090028

No- Processo: T2-EOF-2012/00252 . Objeto: Aquisição de material de
reposição para os resfriadores de líquido (chillers) pertencentes à
central de água gelada deste TRF - 2ª Região. Total de Itens Li-
citados: 00005 . Edital: 30/11/2012 de 12h00 às 17h00 . Endereço:
Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 29/11/2012) 090028-00001-2012NE000293

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 148/2012

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe
da seguinte maneira: Itens 01 e 07 à empresa TERRA FORTE CON-
TROLE DE PRAGAS LTDA. - EPP. Obs.: Os itens 02 a 06 e 08 a 18
não foram cotados. Objeto: Aquisição de insumos para manutenção
das plantas existentes nos jardins do térreo e do 3º andar deste TRF
da 2ª Região.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 29/11/2012)

PREGÃO No- 149/2012

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 01 à empresa BUSIQUIA &
CIA. LTDA. - ME; b) Item 02 à empresa APOIO INFORMÁTICA
LTDA. - EPP. Objeto: Aquisição de material permanente (forno elé-
trico e TV LED Full HD).

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO

(SIDEC - 29/11/2012)

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: MCAM Digital Serviços e So-
luções em Tecnologia Digital Ltda. EPP; Objeto: Locação e ins-
talação de equipamentos com sistema de gerenciamento de um canal
eletrônico para comunicação com público interno e externo para as
dependências internas deste E. Tribunal; Modalidade de licitação:
Pregão Eletrônico n° 106/2012 - Fundamentado na Lei n° 10.520/02
e no Decreto 5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.131.0569.2549.0001; Elemento de despesa: 3.3.90.39.12; Valor
Global deste Contrato: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais);
Data da assinatura: 23/11/2012; Proc. n.º T2-EOF-2012/00227; Con-
trato n.º 078/2012.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Espécie: Nota de empenho: 2012NE001632, emitida em 14/11/2012.
Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: P. C. FRANCISCO DOS SAN-
TOS BAZAR E SERVIÇOS - ME. Objeto: Aquisição de insumos
gráficos. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto no-

5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 16.756,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta e seis
reais). Proc. no- T2-EOF-2012/00354.

Espécie: Nota de empenho: 2012NE001633, emitida em 14/11/2012.
Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ZIUL COMÉRCIO DE SU-
PRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Aquisição de in-
sumos gráficos. Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decreto
no- 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 4.266,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais).
Proc. no- T2-EOF-2012/00354.

Espécie: Nota de empenho: 2012NE001668, emitida em 27/11/2012.
Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: AUDIOVISUAL PRODUÇÕES
& EVENTOS SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA. Objeto: Pres-
tação de serviços de tradução simultânea (Inglês x Português x In-
glês), com locação de equipamentos. Modalidade de Licitação: Lei no-

10.520/02 c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339039. Valor
total do empenho: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).
Proc. no- T2-EOF-2012/00383.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Metta-Up Serviços Gerais Ltda.;
Objeto do 3º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato original por mais 30 (trinta) dias; Fundamento legal: art. 57,
inciso II da Lei n° 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.301.0569.2004.0001; Elemento de despesa:
3.3.90.37.01; Data da assinatura: 14/11/2012; Proc. n.º T2-EOF-
2011/00287; Contrato n.º 061/2010.

3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partícipes: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ no-

59.949.362/0001-76) e o MUNICÍPIO DE ASSIS (CNPJ no-

46.179.941/0001-35). Espécie: Primeiro Termo Aditivo no-

01.019.11.2011 ao Acordo de Cooperação no- 01.019.10.2011. Objeto:
a prorrogação do prazo de vigência, ficando integralmente ratificadas
as demais cláusulas e condições do Acordo de Cooperação originário,
não alteradas pelo presente Instrumento. Fundamento Legal: Lei Fe-
deral no- 8.666/93 e suas alterações. Vigência: de 04/11/2012 a
03/11/2013. Valor total: Este Termo Aditivo e o Acordo originário
não geram transferência de recursos financeiros entre os Partícipes.
Assinam pelo Tribunal: Dr. Newton De Lucca (Desembargador Fe-
deral Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região) e pelo
MUNICÍPIO: Dr. Ézio Spera (Prefeito do Município de Assis, Estado
de São Paulo).

DIRETORIA GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2012

O Pregoeiro designado pela Portaria no- 7780 de 11/05/2012,
torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico no-

054/2012, para prestação de serviços de estenotipia, pelos sistemas
remoto e presencial, para audiências e interrogatórios em processos
judiciais do TRF - 3ª REGIÃO, adjudicado à empresa Steno do Brasil
Importação e Exportação Comércio e Assessoria Ltda., com o valor
total mensal de R$ 19.750,00.

São Paulo, 29 de novembro de 2012.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2012 - SRP

A Divisão de Compras, Licitações e Contratos, com atribuição dada pela Portaria n.º 192/98 e
de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei no- 8.666/93 e artigo 6º, inciso I do Decreto n.º 3.931/2001, torna
público os preços registrados no Sistema de Registro de Preços, conforme descrição abaixo. As atas
estão disponíveis na internet, no endereço eletrônico http://www.trf3.jus.br, página de Licitações, Preços
Registrados TRF3R.

Pregão Eletrônico no- 046/2012-RP
Ata de Registro de Preços n.º 12.028.10.2012
Validade: 09/11/2013
Fornecedor: VIVIANE BEZERRA ITO DE SOUZA - EPP.
Classificação: 1º lugar

LOTE 01
Item Material Preço R$

01 Fechadura uso externo tipo Yale com maçaneta alavanca, marca Lockwell,
ref 4.3.2214.

83,00

02 Fechadura tipo bola comum cilindro tipo Yale, marca Lockwell, ref. 4149. 66,80

tr300029
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-30T06:03:29-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




